
- 1 -

Smlouva a.č. 21115004813 sp.zn. MO 3923/2/2021-7935
na nákup elektronických sluchátkových chráničů sluchu

uzavřená podle § 2079 a násl. ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: velitel plk. gšt. Ing. Milan Kalina
se sídlem kanceláří: VÚ 7935, č.p. 462, 262 23 Jince
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby:
Zástupce oprávněný jednat v ých – technické
- nrtm. Ivo Berenreiter npor. Jan Rostaš
Zástupce oprávněný jednat v ých – převzetí zb
- rtn. Jiří Kučera, čet. Václav Nykodým, čet. Pavel Majerčák,

Zástupce oprávněný jednat ve vě fakturace, objednáv
- kpt. Ing. Renat prap. Jiří Hrkal tel. nrtm.

Petr Korpas tel
Email:
Adresa 7935, č.p. 462, 262 23 Jince
(dále jen „kupující“)

a
MORRISCZ COMMERCE s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. oddíl C vložka
213214
Sídlo: Korunní 108, Praha, 101 00
Statutární orgán, nebo oprávněný zástupce: Petr Morávek, jednatel
Identifikační číslo: 28779941
DIČ: CZ28779941
Bankovní spojení: R.B.a.s.
Číslo účtu: 7693755001/5500
Zástupce prodávajícího opráv věcech technických: Martin Morávek
Telefonické a faxové spojení:
Datov
Email
Adresa pro doručování korespondenc
(dále jen „prodávající“)

Smluvní strany se dohodly, že právní vztah vyplývající z této objednávky (dále jen
„Smlouva“) se řídí občanským zákoníkem.

Účelem zakázky je: poskytnout příslušníkům 13. dp OOPP k ochraně sluchu na základě
Nařízení VePozS K OCHRANĚ SLUCHU VOJÁKŮ PŘI POUŽÍVÁNÍ ÚTOČNÉ PUŠKY
BREN Čj. MO 240236/2021-2170.

Předmětem zakázky je: Závazek prodávajícího dodat kupujícímu 200 ks elektronických
sluchátek dle níže uvedené specifikace a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží.

Závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.



 

  - 2 -   

 

 
Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly na celkové kupní ceně zboží 771 738,00 Kč,  
slovy: sedmsetsedmdesátjednatisícsedmsettřicetosm  00/100   Kč  
 

v členění: 

Zboží Měrná 
jednotka 

Počet 
MJ 

Cena za 
jednotku 
bez DPH 

DPH 
v % 

Cena za 
jednotku s 

DPH 

Cena 
celkem bez 

DPH 

Cena 
celkem vč. 

DPH 
Elektronické sluchátkové (mušlové) 
chrániče sluchu 
Typ (název):M31-Mark3 MilPro  
Electronic Hearing Protector 
+ 
M11 ARC Helmet Rails Adapter 
Attachment Kit na helmu ARGUN 
2017 

ks 200 3 189,00 21 3 858,69 637 800,00  771 738,00 

Cena celkem v Kč 
bez DPH DPH s DPH 

637 800,00 Kč 133 938,00 Kč 771 738,00 Kč 

 
Bližší specifikace: 
Elektronické (aktivní) mušlové chrániče sluchu s hladinovou závislostí a obvodem pro 
obnovu zvuku / elektronickým systémem reprodukce zvuku na střeleckou přípravu s 
následujícími parametry: 
- Akustický útlum SNR nebo H (High) minimálně 28 dB; 
- Stereofonní příposlech s minimálně 3 úrovněmi hlasitosti; 
- Chráněný mikrofon pro snímání zvuků okolního prostředí na každé mušli;  
- Mušlové chrániče- gelové s koženým překrytím; 
- Napájení bateriemi (2xAAA, nemusí být součástí balení); 
- Provozní doba příposlechu minimálně 350 h na 1 sadu baterií; 
- Automatické vypnutí příposlechu při nečinnosti pro úsporu baterie po 2-3 hod; 
- Zvuková signalizace do sluchátek na nízkou úroveň nabití baterie; 
- Voděodolnost: minimálně IP-67; 
- Provozní teploty v rozsahu nejméně -20°C až +55°C; 
- Musí být kompatibilní se zavedenou přilbou ochrannou balistickou 2017 (POB 2017); 
- Součástí musí být adaptér pro instalaci na postranní montážní lišty (rail MIL-STD 1913) 

přilby POB 2017; 
- Barevné provedení: Olive, černá nebo khaki; 
- Nastavitelný hlavový oblouk s možností složení pro snadný transport a umožňující vratné 

odpojení od mušlí sluchátek tak, aby sluchátka bylo možné připojit pomocí adaptéru na 
rail MIL-STD 1913 k balistické přilbě. Adaptéry musí být součástí soupravy. 

- Hmotnost sluchátek vč. hlavového mostu max. 350g bez baterií. 
 
 
Kupující požaduje dodat zboží nové, nepoužívané, chráněné a balené pro běžné skladování a 
přepravu odpovídající platným ČSN, technickým normám a předpisům výrobce, včetně 
dokladů v českém jazyce, a provozní dokumentace (návod k použití).  
Dodatečné případné cenové požadavky a změny druhu, jakosti, výrobce, velikosti balení 
apod. nebudou realizovány.  
Cena je kupujícím považována za nejvýše přípustnou - do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dodáním požadovaného sortimentu do místa plnění - tj. DPH, doprava, balné, atd. 
Tato cena nemůže být upravena ani v případě početní chyby. 
 



- 3 -

Doba vyřízení reklamace se stanovuje do 30-ti dnů od nahlášení prodávajícímu.

Požadovaná doba dodání: Nejpozději do 30.11.2021 od nabytí platnosti a účinnosti této
smlouvy, v době Po-Čt 08,00 hod – 15,00 hod., Pá 7,00-12,00 hod.

Místo dodání zboží: VÚ 7935, č.p. 462, 262 23 Jince

Platební podmínky:
Jako odběratele na daňovém dokladu (faktuře) uvést: Česká republika - Ministerstvo
obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha, v zastoupení VÚ 7935 Jince, č.p. 462, 262 23 Jince.

Na daňovém dokladu (faktuře) provede prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel)
jednoznačnou identifikaci příjemce – číslo NS – 793500 a jednoznačnou identifikaci
smluvního vztahu – agendové číslo (a.č.), které je uvedeno v záhlaví smlouvy.

Způsoby doručování faktur:
elektronické faktury do emailu
listinné faktury na adresu: VÚ 7935 Jince, č.p. 462, 262 23 Jince
z fakturačního systému dodavatele

Elektronická faktura musí být ve formátu pdf. Do e-mailu nesmí být zaslán soubor jako
sken listinné faktury.

Daňový doklad (fakturu) v písemné podobě (pokud ji nezaslal v podobě elektronické) doručí
prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) kupujícímu (objednateli, nájemci) ve
dvou výtiscích na výše uvedenou doručovací adresu kupujícího. Pokud nebude dodán dodací
list, bude veškeré náležitosti dodacího listu obsahovat faktura. Kupující (objednatel, nájemce)
uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení,
s výjimkou faktur, které budou doručeny v období v měsíci prosinec a leden, jejichž
splatnost je 60 dnů od jejich prokazatelného doručení. Za den splnění platební povinnosti se
považuje den odepsání ceny z účtu kupujícího (objednatele, nájemce) ve prospěch
prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele, pronajímatele). Daňový doklad (faktura) musí
obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 235/2004Sb., o DPH, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Kupující (objednatel, nájemce) je oprávněn před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje požadované
náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné
cenové údaje. Pokud budou u prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele, pronajímatele)
zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo
obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a
tohoto zákona.
Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující (objednatel, nájemce) vyznačit důvod
vrácení daňového dokladu (faktury). Prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) je
povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového
dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží
nová lhůta 30 dnů ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi
opatřeného daňového dokladu (faktury).
V případě prodlení prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele, pronajímatele) s dodáním
předmětu smlouvy ve sjednané lhůtě je prodávající (poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel)
povinen zaplatit kupujícímu (objednateli, nájemci) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové
ceny předmětu objednávky, a to za každý započatý den prodlení. Dále je prodávající
(poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) povinen podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v



 

  - 4 -   

 
případě, že by došlo k prodlení s plněním závazku zaplatit výši nákladů spojenou s 
uplatněním každé pohledávky v minimální částce 1 200,00 Kč. 
Kupující (objednatel, nájemce) uplatní nárok na náklady spojené s uplatněním pohledávky, 
smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího (poskytovatele, zhotovitele, 
pronajímatele) na jeho adrese pro doručování. Prodávající (poskytovatel, zhotovitel, 
pronajímatel) je povinen zaplatit náklady spojené s uplatněním pohledávky a uplatněnou 
smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této výzvy. Smluvní pokutu zaplatí prodávající 
(poskytovatel, zhotovitel, pronajímatel) bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu (objednateli, 
nájemci) škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši, vedle nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky a smluvní pokuty. 
 
Pokud nebude návrh kupujícího ve formě smlouvy prodávajícím podepsán zaručeným 
podpisem do 3 pracovních dnů od doručení a odeslán ke kupujícímu může kupující od 
smlouvy odstoupit. 
 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích o čtyřech listech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. Tato smlouva neobsahuje 
žádné přílohy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv cestou objednatele. 
 
             
V Jincích dne         V Praze dne  
  
 Za kupujícího                                                               Za prodávajícího   
 
              velitel                                                                       Jednatel                
plk. gšt. Ing. Milan Kalina                       Petr Morávek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr
Moráve
k

Digitálně podepsal Petr
Morávek
DN: cn=Petr Morávek,
sn=Morávek,
givenName=Petr, c=CZ,
o=MORRISCZ Commerce,
s.r.o., ou=1, title=ředitel,
serialNumber=P35160
Datum: 2021.10.04
13:38:05 +02'00'

Elektronický podpis - 6.10.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Milan Kalina
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 11.1.2022 12:33:13-000 +01:00


